РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
НИЖНЕИЛИМСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ
РЕЧУШИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  14.04.2020г.                                                                                                  № 23

«О введении временного ограничения
движения транспортных средств по
муниципальным  автомобильным дорогам
общего пользования  местного значения
Речушинского сельского поселения »

В целях обеспечения сохранности автомобильных дорог общего пользования местного значения Речушинского сельского поселения от разрушения, на основании Федерального закона № 257-ФЗ от 08.11.2007г. «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации», постановления Правительства Иркутской области от 11.05.2012г. № 233-пп «О порядке осуществления временных ограничения или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального, местного значения Иркутской области», постановления администрации Нижнеилимского муниципального района № 328 от 07.04.2021г. «О введении временного ограничения движения транспортных средств по муниципальным автомобильным дорогам общего пользования местного значения Нижнеилимского муниципального района», Уставом Речушинского муниципального образования,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. На период с 26.04.2021  по 26.05.2021 года  ввести круглосуточное временное ограничение движение транспортных средств по муниципальным автомобильным дорогам общего пользования местного значения Речушинского сельского поселения.
2. Установить допустимые нагрузки на оси транспортного средства с грузом или без груза для проезда по муниципальным автомобильным дорогам общего пользования местного значения Речушинского сельского поселения:
- на одноосные тележки – 0,6 тс (тонн);
- на двухосные тележки – 5,0 тс (тонн);
- на трехосные тележки – 4,0 тс (тонн).
3. Установить предельные габариты транспортных средств для проезда по муниципальным автомобильным дорогам местного значения Речушинского сельского поселения:
1) длина:
- одиночное транспортное средство – 12 метров;
- прицеп – 12 метров;
- автопоезд – 20 метров.
2) ширина:
- все транспортные средства – 2,55 метров;
- изотермические кузова транспортных средств – 2,6 метра;
3) высота:
- все транспортные средства – 4 метра.
4. Временное ограничение не распространяется  на:
1)  транспортные средства для перевозки: пассажиров, продуктов питания,  животных, лекарственных средств, кормов, удобрений, ГСМ, почтовых грузов;
2)   на транспортные средства организаций осуществляющих деятельность по содержанию автомобильных дорог, устранению ликвидации чрезвычайных ситуаций, а также по снабжению котельных п. Речушка дровами.                                                                                                                                   5. Ведущему специалисту  администрации  Медведевой О.Е.  ознакомить  всех  владельцев  тяжелой техники на территории Речушинского сельского поселения с данным  постановлением под роспись (Приложение).                                                                                                                                                                                                                                                                            7.  Опубликовать данное постановление в «Вестнике» и разместить на официальном сайте администрации Речушинского сельского поселения.
8. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Речушинского
сельского поселения                                                                       О.А. Короткова

Исполнитель: О.Е. Медведева, тел. 69-444
[bookmark: _GoBack]Рассылка: в дело-2, администрация Нижнеилимского муниципального района
Приложение
к Постановлению глава администрации
Речушинского сельского поселения
от  14.04.2020г.  № 23

	№ п/п
	Ф.И.О. владельца тяжелой техники
	Ознакомлен
 (роспись)

	1.
	Коротков В.А.

	2.
	Пахилова Н.Д.

	3.
	Шахбанов А.Г.

Глава  Речушинского
сельского поселения                                                                       О.А. Короткова